C Necesse igis aut semp manētia & im mutabilitia īuicē aut trāsmutabilitia: & aut oia: aut hec qdē hec āt n̄. vt i timeo Plo scripsit. Quoniam qdē igis trāsmutari īui cem necesse est dictum est prius. **T.c. 33.**

C Epilogat circa determinata: & tria faē h̄ qd tres epilogos ponit. 2^o ibi. (Et qm̄ n̄ silt.) 3^o ibi. Sigdē igitur p̄trarietas. **D**ic ḡ. qd necesse ē hec elā aut esse sp manētia & imutabilitia adinuicē: aut esse trāsmutata: hoc āt nō sicut plato scripsit i timeo: qd posuit terrā trāsmutabilez: qd figura terre nō erat apta ad trāsmutatiōe: vt p̄onebat. voluit tñ plato per figurā & planities salvare trāsmutatiōes nāles: sic ḡ loquebās antig de trāsmutatiōe elooꝝ: sed qm̄ h̄ veritatē necesse est elā trāsmutatiōe demōstratum est prius. **T** Deinde cum dicit.

C Et qm̄ n̄ silt cito aliō ex alio dictū ē p̄ us qm̄ h̄tia qdē symbolū citius gnātur ex adinuicē: nō habētia aut tardius.

C Ponit 2^o epilogū dicens dictū est prius qd n̄ silt: ci to nec eque velociter aliō el̄ fit ex alio: qm̄ h̄tia symbolū & p̄nientia citius generant adinuicē: nō h̄tia autem tardius. **T** Deinde cum dicit.

C Sigdē igis p̄trarietas vna ē h̄ qd trāsmutant necesse duo ē ē. mā. n. medium insensibilis

Egi.

isensibilis ens et isepabilis: quoniam plena videtur entia: due utique erunt quoniam minime: duabus igitur entibus non possibile est esse tria: sed quantum admodum videtur tot enim erunt coniugatios: sex enim existentibus duas impossibile est generari: quod trarie sunt adiuvicem. De his quidem igitur dictum est prius.

C Ponit 3^m epilogum dicendo: si prietas sed quae transmutata erat esset una, necesse esset esse duo terra. Quelibet enim oppositum prietatis habet duo extrema terra: si sic esset ad illa duo terra habet ordinem maius: que esset quod medium iter ea: et se est ens sensibilis: quod est quod in potestate est in sensibili transmutari a prietate. Sic ergo dicendum: si terra esset idem duo: sed quoniam terra, videntur esse plura entia ad minus erunt due prietas: sicut quae erit transmutatio elemorum. Entibus autem duabus prietatis: quod minime, id est minus, est tot poteretur: cumque prietas habeat duo extrema terra tamen: sed quantum admodum versus, id est sicut manifeste apparet: calidum, et frigidum, humidum et secum, sunt due opposites prietas: et sunt vires prietas sed transmutantur elas: et quot sunt ibi prietas: tot sunt eorum combinaciones possibles: et tot sunt elas: quod sex existit in combinationibus talium qualitatibus sed duas ipsas est genere elemorum: quae sunt terra adiuvicem, calidum, et secum, cum humido et frigidum cum seco: ut fiat elemur erunt quatuor elas tamen: sed hoc modo dimittatur: quod de his dictum est prius.

L.c.35.

C Etoniam autem quod transmutantur adiuvicem impossibile est per se aliqd esse horum: aut in extremo: aut medio ex his manifestis: in extremis quidem igitur non erit: quoniam ignis non erunt aut terra oia: et eadem ratione dicamus ex igne: aut terra esse oia. Quoniam autem neque medium ut videtur quibusdam.

C Postquam physis probavit unum elementum esse per se aliqd: quod non poterat ponit aliquid elementum esse aliqd male subiectum: tunc genere est alteratio et terra esset in eodem. In parte ista ostendit hoc idem alia ratio quam talis est. Si aliquid elementum est aliud per se et hanc est ad oia: sicut male subiectum illud oportet manere et esse in transmutabile: sed oia etla sunt adiuvicem transmutabilia. Sed oia debet dici prima corpora et non est unum aliud per se: nec male subiectum. Circa hoc autem sic procedit: quod per se ponit rationem adducit quantum ad cauillatioem: ibi. (Aer quidem et etiam igne.) Dicit ergo: quoniam quidem transmutantur adiuvicem, supponit oia etla. impossibile est aliiquid elementum esse per se aliud. Non manifestum erit ex his: id est dicendum: quod tale per se non potest ponit in extrema: sed quod sunt aliqd extremitates: nec in media quod sit aliqd medium. In extremitate quidem non erit quoniam oia non sunt ignis aut terra: et eadem ratione est de medietate: quoniam eadem ratione non sunt oia esse ex aere vel ex aqua: sicut dicit oia ex igne vel ex terra: quoniam neque medium est ex quo sunt oia: sed hoc videtur quibusdam. Est ergo vis rationis quod nec medium nec extremitas est ex quo sunt oia: quod tamen media est extrema transmutantur et nullum ipsum manet. Deinde cum dicit.

C Aer quidem et in igne transmutatur et in aqua: aqua autem in aerem et in terram: ultima autem non amplius inveniatur.

C Ponit quidam cauillatioem: et duo facit: quod per se est. et remonet cauillatioem illam ibi. (Opus quidem stare.) Dixerat nam physis tamen extrema est media esse transmutabilia. Protra habet forte cauillaret aliqd dicendo: quod elementum transmutatur in aliis per se: sed non in remotis: ut aer transmutatur in igne et in aqua:

Be gelle. et cor.

et aq; in aerem terram ultima. id est extrema non amplius transmutatur adiuvicem. **C** Notandum autem quod habet accipitum ultima et remota non sed locum: sed formam: Ignis. n. p. distat ab aqua quam a terra: non loco: sed forma: volutus est isti per extrema posse transmutari adiuvicem per non magnam terram: extrema autem non posse per terram magnam. **C** Deinde cum dicit

C Oportet quidem stare non in infinitum inter hoc in rectitudine ad utramque infinite enim contrarietas in uno erunt.

C Remonet cauillatioem illam: circa quod tria facit: quod per se mutatur quodammodo supponit. 2^a illa supponit supposita distracta cauillatioem tactam: 3^a quod supposuerat probat. 2^a ibi. (Terra sit igitur) 3^a ibi. (Quoniam autem non infinitum) Est autem per se talis. 36. quod oportet stare in eius ad utramque partem. sed etiam sursu et deorsum: et non inter infinitum sicut rectitudinem. Si nam icipimus a terra deorsum et ascendimus sursus dicendo terra aq; et ceterum. item minus finita etla: et si icipimus a sursu et descendimus deorsum etiam finita invenimus. Nam si essent etla infinita infinite qualitates essent in unoque elemore: quod est inconveniens quod quoniam verum sit ad primitus supponatur. **C** Deinde cum dicit

C Terra sit. g. aq. y. aer. a. ignis. p. si utique a. transmutatur in p. et in y. prietas erit eorum aq. a. p. sit hec albedo et nigredo: rursus quod in y. a. erit aliam: n. id est p. et y. sit quidem siccitas et humiditas. a. quidem siccitas. y. autem humiditas. Quapropter si quidem manet album existet aq; humido et alba: si autem nigra erit aqua: et traria enim transmutatio: necesse est igitur aut albâ aut nigra esse aqua: sit itaque album per se. Similiter igitur existit et p. y. siccitas: erit igitur et p. ignis transmutatio in aqua: et contraria enim existit: ignis enim prius niger erat: deinde autem siccum: aqua autem humida: deinde autem alba.

C Ex supponite facta ostendit extrema et transmutabilia ad iuvicem si sunt transmutabilia cum mediis: sed ut dictum est accipit extremitum ultimum sed terram non sed locum. Ita quod ignis est extremitus respectu aq; quod per se modum differat ab ea. aer autem est medius iter ea: quod per se ponit cum aq; cum sit humidus et per se cum igne cum sit calidus: sic est aer est extremitus respectu terre: cum per se modum differat ab ea. Duo ergo facit: quod per se ostendit ignem et aquam que sunt extrema transmutari adiuvicem et transmutantur cum aere: quod est medium. 2^a ex hoc ostendit aerem et terram que sunt alia extrema adiuvicem transmutabilia esse. 2^a ibi. (Palam utique quoniam) Nostrum autem per se etla sunt terminos dicentes: sit terra. g. aq. y. aer. a. ignis. p. Nostris autem elementis procedit ad rationem intellectam dicentes: quod si a. i. aer transmutatur in p. et y. i. igne et aqua prietas erit eorum que a. p. i. aer habebit prietatem: sit autem hec prietas albedo et nigredo non curat de excepto: accipit. n. albedinem et nigredinem pro quaquam prietate. subdit autem quod q. a. in. y. supponit mutatur. i. aer mutatur in aqua: erit alia prietas inter aerem et aquam supponit quam inter ignem et aerem. Nam non est idem p. et y. i. ignis et aqua. si ergo talia non sunt eadem non potest ad unum et idem eandem trarieratorem habere. sic ergo inter aerem et aquam hec prietas. i. siccitas et humiditas: ita quod a. cōueniat siccitas. et y. humiditas. aliqui autem textus habent. x. quidem siccitas: et videatur esse textus corruptus: sed si yellemus ipsum exponem dicere